

«اخبار صنعت» در مورد اولویت‌بخشی به رویکرد بهبود محیط سرمایه‌گذاری گزارش می‌دهد؛

مسئولیت مصونیت جان و مال شهروندان

اعداد موجود رنگ خاستری برای مقامات استانی است تا بتوانند در راستای افزایش امنیت سرمایه‌گذاری اقدامات ویژه‌ای داشته باشند. استان اصفهان در پاییز ۱۴۰۱ با کمیت ۶.۹۰ جایگاه نوزدهم قرار گرفته است.

برای محاسبه این شاخص‌ها از هفت نامگر استفاده شده است که به ترتیب شامل عملکرد دولت، ثبات اقتصاد کلان، تعریف و تضمین حقوق مالکیت، شفافیت و سلامت اداری، ثبات و پیش‌بینی پذیری مقررات و رویه‌های اجرایی، فرهنگ وفای به عهد و صداقت و درستی و مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض است. مقایسه آنها نشان می‌دهد که در پاییز ۱۴۰۱ نامناسب‌ترین نامگر، عملکرد دولت بوده است و مناسب‌ترین نامگر، مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض است.

عوامل اقت امنیت سرمایه‌گذاری
بر اساس پایشی که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس و در بازه زمانی پاییز ۱۴۰۱ انجام شده فعالان اقتصادی عامل «عمل مسئولان ملی به وعده‌های داده شده» را به عنوان مهمترین عامل در نامناسب شدن روند امنیت سرمایه‌گذاری در کشور دانسته

ایران قلمداد کرده‌اند.
سرمایه‌گذاری در ایران مهمترین رکن توسعه کشور است نشان به آن نشان که پایش و رصد بسیاری از اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه نشان می‌دهد که مؤلفه‌های جذب سرمایه در رشد اقتصادی آنها تاثیر بسزایی دارد. این موضوع هم در مورد مالزی و اندونزی و هم در مورد ترکیه و بسیاری دیگر از کشورها صدق می‌کند. به واقع رصد کشورهای ضعیف به لحاظ توسعه از جمله پاکستان نشان می‌دهد که این سهیم این مؤلفه در اقتصاد کشور بسیار پایین است؛ بنابراین می‌توان ارتباط مستقیمی بین سرمایه‌گذاری و توسعه برقرار کرد و این شاخص کلی سرمایه‌گذاری چه در قالب سرمایه‌گذاری داخلی چه در قالب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی میسر توسعه کشور را مشخص می‌کند. اگر کره‌جنوبی با اتکا به سرمایه داخلی توانست خود را به عنوان یک قدرت اقتصادی در سطح بین‌المللی معرفی کند مالزی اما همین مسیر را اگرچه کمتر از کره جنوبی طی کرد. طریق سرمایه‌گذاری مستقیم

از خارج (FDI) طی کرد. امنیت سرمایه‌گذاری در ایران چه بر اساس آمارهای رسمی و چه بر اساس پایش‌های آماری در کشور نامناسب است و مسیر خروج سرمایه بازر و راحت‌تر شده و این شرایط استان‌ها فصل بهار ۱۴۰۱ کمیت عددی ۶.۵۱ را ثبت کرده و زمستان ۱۴۰۰ عدد ۵.۹۲ را داشته است. مقایسه این فصول نشان می‌دهد که در طول زمان میزان شاخص به سمت نامناسب شدن حرکت کرده است.

شرایط استان‌ها چگونه است؟

این شاخص برای فصل بهار ۱۴۰۱ کمیت عددی ۶.۵۱ را ثبت کرده و زمستان ۱۴۰۰ عدد ۵.۹۲ را داشته است. مقایسه این فصول نشان می‌دهد که در طول زمان میزان شاخص به سمت نامناسب شدن حرکت کرده است.

می‌تواند رشد پایدار کشور را در خطر قرار دهد.

شاید مهمترین پرسش مربوط به اقتصاد ایران این باشد که عامل اصلی افت روند سرمایه‌گذاری در کشور چیست؟ آیا مهمترین عامل مؤلفه‌های اقتصاد کلان است یا باید نوک پیکان حمله را به سمت دیگری گرفت؟ ابتدا باید نگاهی کلی به وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری در کشور داشته باشیم.

نمای کلی امنیت سرمایه‌گذاری در ایران
گزارش‌های فصلی امنیت سرمایه‌گذاری که توسط بازوی تحقیقاتی مجلس منتشر می‌شود با هدف جلب توجه مسئولان کشور تهیه می‌شود چرا که این موضوع یک عامل کلیدی در توسعه اقتصادی است اما به نظر می‌رسد در قاموس سیاست‌گذاران بسیار مغفول است. گزارش مربوط به امنیت سرمایه‌گذاری حاصل آمارهای رسمی منتشر شده و ارزیابی از ۳۰۵۲ فعال اقتصادی نمونه در سطح کل استان‌هاست. عدد شاخص امنیت سرمایه‌گذاری در ایران در بازه بین صفر و ۱۰ قرار می‌گیرد بدین معنا که هر چه شاخص امنیت سرمایه‌گذاری به سمت صفر میل کند شرایط امنیت سرمایه‌گذاری بهتری است و عدد صفر در واقع مناسب‌ترین ارزیابی است و ۱۰ نیز بدترین ارزیابی از شاخص امنیت سرمایه‌گذاری است. بر اساس ارزیابی کلی، شاخص کل امنیت سرمایه‌گذاری که با استفاده از دو مجموعه داده پیمایشی و آماری تهیه شده در پاییز ۱۴۰۱ کمیت ۶.۸۲ را کسب کرده است. مقدار عددی این شاخص در فصل تابستان ۱۴۰۱ همان ۶.۸۲ بوده اما در بهار همان سال کمیت ۶.۵۱ ارزیابی شده است. این اعداد نشان می‌دهد



که امنیت سرمایه‌گذاری در بازه بهار تا پاییز سال ۱۴۰۱ با توجه به ارزیابی فعالان اقتصادی در روند بدتر شدن قرار گرفته است. این عدد بر اساس مطالعات مرکز پژوهش‌های مجلس بدترین عدد در طول ۲۰ دوره پیمایش فصلی قبلی به شمار می‌رود و ادامه این وضعیت و روند نامناسب امنیت سرمایه‌گذاری هشاری جدی را در خصوص وضعیت سرمایه‌گذاری در کشور صادر می‌کند و لزوم توجه به اصلاحات بنیادی را ضروری می‌کند. **عامل کلیدی بدتر شدن امنیت سرمایه‌گذاری در ایران**

اما اینکه چه عواملی موجب بدتر شدن وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری در کشور شده‌اند مؤلفه‌های مختلفی وجود دارد که البته اهمیت آنها یکسان نیست. سه مؤلفه در ارزیابی فعالان اقتصادی عامل اصلی کاهش امنیت سرمایه‌گذاری در پاییز ۱۴۰۱ بوده است. در واقع از دید این فعالان اقتصادی «عمل مسئولان به وعده‌های داده شده» مهمترین عامل در کاهش امنیت سرمایه‌گذاری ارزیابی شده است و این بدین معناست وعده‌هایی که مسئولان می‌دهند با میزان عمل آنها مطابقت ندارد و همین ضعیف فعالان اقتصادی را ناامید کرده و جدای از سایر مسائل اقتصادی این عامل که عاملی در سطح حکمرانی است مهمترین مؤلفه کلیدی کاهش شاخص امنیت سرمایه‌گذاری در کشور است. نکته قابل توجه اینکه همین عامل وعده مسئولان در تابستان ۱۴۰۱ نیز به عنوان مهمترین عامل در نامناسب شدن امنیت سرمایه‌گذاری در ایران معرفی شده است. عدد این شاخص بین صفر و ۱۰ در پاییز ۱۴۰۱ مقدار ۸.۷۹ بوده و در تابستان

متخصصان دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای مقابله با کرونای جدید تاکید کردند؛

جدیدت در رعایت الزامات بهداشتی و استفاده از ماسک

خانواده استان برنامه فراخوان بیماران زمینه‌ای برای تزریق واکسن کرونا را آغاز کرده است و پزشکان خانواده مکلف شدند تا بیماران زمینه‌ای که زیر پوشش دارند تماس بگیرند و از آنها بخواهند به مراکز واکسناسیون مراجعه کنند. رئیس مرکز بهداشت استان مازندران بیان کرد: تمام مراکز بهداشتی در سطح شهرها و روستاهای استان آماده تزریق واکسن هستند.

دکتر علی‌سور خاطر نشان کرد: امیدواریم با توجه به تمهیدها و همدارها این موج بیماری را به‌صورت خفیف پشت سر بگذاریم.

واکسن همچنان راهی برای ایمن زایی در برابر سویه جدید:

سرماخوردگی ، آنفلوآنزا و کرونا سه بیماری ویروسی با واگیر بالا هستند که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی لازم و واکسناسیون این بیماری ها می‌توانند به حالت همه گیری و اپیدمی در آیند.

مهمترین ویژگی و شاخصه این بیماری های شایع در فصول سردسال حمله ویروس به سیستم تنفسی انسان است که در صورت پیشروی عفونت می‌تواند موجب تنگی نفس و در مراحل بالاتر شدت بیماری موجب مرگ و میر افراد شود. عامل بروز این بیماری‌ها از طریق تماس مستقیم و غیر مستقیم مجاری تنفسی به افراد منتقل می‌شود و آنها را به بیماری مبتلا می‌کند و با توجه به اینکه ویروس از طریق مجاری تنفسی منتقل می‌شود رعایت نکات بهداشتی که همواره با سوی متخصصان گروهز می‌شود می‌توانند در جلوگیری افراد در ابتلا به بیماری‌ها کمک کند.

استفاده از ماسک ، رعایت فاصله ، رعایت دست با آب و صابون و تزریق واکسن کووید ۱۹ و آنفلوآنزا به افراد مستن و بیماران زمینه‌ای را از جمله راهکارهای بهداشتی برای مقابله با ویروس این بیماری‌ها است.

افراد با چنین ریزفاکتورهایی خطر برای تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند چون این افراد در صورت ابتلا می‌توانند آسیب جدی‌تری به نسبت دیگر افراد ببینند.

چگونه از ابتلا به ویروس جدید کرونا جلوگیری کنیم؟

قطعأ تاکتونها این موارد را زیاد شنیده‌اید، اما هنوز هم ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدامات مهمی هستند که می‌توانیم برای جلوگیری از ابتلا به ویروس جدید کرونا انجام دهیم.
باید موارد بهداشتی را رعایت کنیم تا از وقوع پیک‌های بعدی کرونا جلوگیری کنیم. رعایت فاصله ها در مکان های شلوغ؛

نکته مهم‌تر توجه به اقدامات پیشگیرانه است. از این رو استفاده از ماسک بویژه در کسانی که علامتی از سرماخوردگی دارند کاملا ضروری است ، در حال حاضر توجه به توصیه‌های کمیته علمی کرونا و متخصصان برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی اهمیت فراوانی دارد. همچنان توصیه می‌شود افراد از حضور در اماکن شلوغ و سر بسته آن‌هم بدون داشتن ماسک خودداری کرده و همواره توصیه‌های نظیر دست‌شویی دست‌ها، تکمیل دوزه‌های واکسناسیون، حفظ فاصله‌گذاری فیزیکی و … را جدی بگیرند.

تاکید بر تزریق دز یادآور واکسن؛

تکما مرکز بهداشتی وزارت بهداشت واکسن تزریق می‌کنند و آخرین توصیه کارشناسان این است که افراد بالای ۱۸ سال باید سه دوز واکسن تزریق کنند و اگر افرادی هستند که هنوز دوز یادآور واکسن را تزریق نکردند باید اقدام کنند. از طرفی افراد بالای ۶۰ سال و بیماران پر خطر در گروه سنی بالای ۱۸ سال) که از تزریق آخرین دوز واکسن‌شان یک سال گذشته است باید یک دوز یادآور واکسن تزریق کنند. همه واکسن‌های داخلی به اندازه کافی در دسترس است و هر زمانی که نیاز به واردات واکسن باشد طبیعأ اقدامات مقتضی انجام خواهد شد.

اقدام برای تزریق واکسن می‌توانند به مراکز شبکه بهداشتی که قبلا هم افراد به تزریق واکسن می‌کردند، مراجعه کنند. همچنین با مراجعه به سایت دانشگاه‌های علوم پزشکی هر شهر، اطلاعات تکمیلی برای مراکز واکسناسیون وجود دارد که می‌توانند بر اساس آن اقدام کنند و یا با مراکز بهداشتی شهرستان خود که برای دریافت سایر خدمات هم به آنجا مراجعه می‌کنند، در تماس باشند تا از آخرین اطلاعات مربوط حمل تزریق واکسن کرونا آگاه شوند.
تحقیقات نشان داده‌است افرادی که حداقل دو دوز واکسن کرونا دریافت کرده‌اند به نسبت افرادی که واکسن تزریق نکرده‌اند کمتر به کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند و یا در صورت ابتلا نیز به نوع خفیف آن دچار شده‌اند. فصل مدارس و رعایت الزامات بهداشتی

فصل مدارس و رعایت الزامات بهداشتی به پیشین می‌شود چون کودکان ویژه متخصصان در گروه‌های سنی پایین بویژه دانش‌آموزان این است که اگر کودکان علایمی از بیماری داشت والدین با هماهنگی پزشک حتما از فرستادن او به مدرسه خودداری کنندتا کودک در خانه مانده و هم خودش استراحت کند و هم باعث ابتلای سایرین به بیماری نشود.»

شروع موج جدید با کرونای جدید ۱۴۰۲

با توجه به اینکه در فصل تابستان، بسیاری از افراد با باد سرد کولر علامت

سیستان و بلوچستان در پایش تابستان سال ۱۴۰۱ نیز عنوان مناسب‌ترین استان‌ها را از نظر امنیت سرمایه‌گذاری به خود اختصاص داده‌اند. نکته‌ای که باید در نظر گرفت این است که نامگر «ثبات اقتصاد کلان» در پاییز ۱۴۰۱ با کمیت ۷.۵۲ در عین حال که در جایگاه دومین نامگر نامناسب قرار گرفته اما نسبت به تابستان ۱۴۰۱ که کمیت ۷.۲۲ را کسب کرده بود بدترشده است که البته این روند با شرایط کلی حاکم بر اقتصاد کلان کشور در آن دوره همخوانی دارد چرا که دقیقا در همین دوره بود که نرخ ارز در کشور جهش‌خیره‌کننده خود را آغاز کرد و شرایط بی‌ثباتی را برای فعالان اقتصادی رقم زد. بدتر شدن شرایط برای اقتصاد کلان کشور در حالیست که بقیه نامگر‌ها از جمله حتی عملکرد دولت در پاییز ۱۴۰۱ نسبت به تابستان همان سال در مسیر بهتر شدن قرار گرفته‌اند.

راهکار و پیشنهاد

این گزارش صرفا پایش امنیت سرمایه‌گذاری در سال گذشته را نشان می‌دهد و می‌تواند تصویر روشنی در مقابل مسئولین قرار دهد تا برای هر استان برنامه‌ریزی مشخص با توجه به ظرفیت‌های آن استان داشته باشند. اما نکته حائز اهمیت این است که شرایط سرمایه‌گذاری در پاییز ۱۴۰۱ نسبت به تابستان بدتر شده و این هشدار جدی است و لازم است تا این حلقه مغفول در سیاست‌گذاری‌های اقتصاد ایران بیش از پیش مورد اهمیت واقع شود.

مهمترین عوامل کاهش امنیت سرمایه‌گذاری نه در سطح اقتصادی بلکه در سطح حکمرانی قرار دارد و عدم عمل به وعده‌های داده شده در این بین بیشترین اثر را داشته است. در واقع طبق پایش مرکز، عملکرد دولت در حالت کلی نامناسب‌ترین وضعیت خود را در ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری کسب کرده که می‌توان رد پای این ر طی فصول اخیر مشاهده کرد. می‌توان این نتیجه‌گیری را مطرح کرد که عامل اصلی نامناسب شدن امنیت سرمایه‌گذاری در کشور عملکرد خود دولت است و این در حالیست که مؤلفه «ثبات اقتصادی کلان» در رده دوم قرار می‌گیرد.

وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری در استان‌ها

استان‌های مختلف در ارزیابی از شاخص امنیت سرمایه‌گذاری با یکدیگر تفاوت دارند و این موضوع به مؤلفه‌های مختلفی بستگی دارد. بر اساس گزارش بازوی تحقیقاتی مجلس و بر اساس ارزیابی فعالان کسب و کار مناسب‌ترین استان‌ها در امنیت سرمایه‌گذاری در پاییز ۱۴۰۱ به ترتیب استان‌های سمنان، خراسان جنوبی و هرمزگان بوده و نامناسب‌ترین استان‌ها طبق همین پایش سراسری به ترتیب استان‌های ایلام، سیستان و بلوچستان و استان گلستان بوده‌اند. ایلام و پیشنهادشده است.



استفاده از توالت، قبل از صرف غذا، بعد از بازگشت از زیارت اماکن متبرکه، تماس با فرد بیمار، قبل و بعد از آماده کردن غذا و بعد از تماس با مواد غذایی خام بشوید.
در صورتی که دسترسی به آب ندارید، استفاده از ژل های ضدعفونی کننده‌ای که نیاز به شستشو با آب ندارند می‌توانند بسیار کمک کننده باشند.

روش شستن دست‌ها دست‌ها در ۹ مرحله :

۱- ابتدا دست ها را خیس کرده و بعد آن ها را صابونی کنید.

۲ - دو دگ دست ها را با هم بشوید.

۳- بین انگشتان را در قسمت پشت دست بشوید.

۴ - بین انگشتان را در هم گره کرده و به خوبی بشوید.

۵- نوک انگشتان را در هم گره کرده و بخوبی بشوید.
۶- انگشت شست دست را جداگانه و دقیق بشوید.

۷- خطوط کف دست را با نوک انگشتان بشوید.

۸- دوز موج معمول فراموش میشود در آخر حتما شسته شود.

۹- دست را با دستمال خشک کرده و با همان دستمال شیر آب را ببندید و دستمال را در سطح زباله بیندازید.

آداب بهداشت تنفسی:

۱- دهن و بینی خود را هنگام سرفه و عطسه با دستمال و یا قسمت بالستین بپوشانید.

۲-از روبرویی، دست دادن و در آغوش گرفتن افراد دارای علائم بیماری تنفسی خودداری کنید.

۳- چنانچه علائم شبه آنفلوآنزا تب، سرفه و گلودرد پیدا نمودید ضمن رعایت اصول حفاظت فردی استفاده از دستمال و ماسک به رابط سلامت کارکنان بهداشتی اطلاع دهید.

بیماری آنفلوآنزا:

آنفلوآنزا یک بیماری حاد تنفسی است که به علت ابتلا به ویروس آنفلوآنزا ایجاد می‌شود و در فصول سرد سال شایع است.

علائم آنفلوآنزا:

۱- تب و بی‌حسی مکرر دست‌ها با آب و صابون به مدت ۴۰ تا ۶۰ ثانیه

۲- جلولی دهان خود را در هنگام عطسه و سرفه با دستمال کاغذی یا

استین لباس خود بگیری.

۳- رژیم غذایی سرشار از ویتامین

۴- پرهیز از تماس نزدیک با افراد بیمار (حداقل فاصله یک متر)

۵- خودداری از تماس دست های آلوده با چشم، دهان و بینی

۶- دست دادن و روبرویی با دیگران خود داری کنید